
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

in@r25:1 Y SILVA 
,DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD' 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIERN 

MER PABLO ORIHUELA SOSA 
CONSEJERO OELCGADO 

POR CUANTO: 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

ACUERDO REGIONAL N°79 -2016-GRJICR. 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 15 días del mes de Marzo de 
2016, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo 
previsto en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales sus modificatorias y demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, los artículos 191° y 192° de la Constitución Política del Perú concordantes con el artículo 2° 
de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales establecen que, los Gobiernos 
Regionales son personas jurídicas de Derecho Público Interno que gozan de autonomía Política, 
Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, con oficio N° 89-2016-GRJ/ORCI, sobre Informe N°003-5341-2016-003 "Informe Anual de 
Gestión al Consejo Regional del Gobierno Regional de Junín", periodo 2015, en cumplimiento a la 
Resolución de Contraloría General N° 549-2005-CG, "Estructura y contenido del Informe Anual 
emitido por el Jefe de los Órganos de Control Regional y Local ante el Consejo Regional", remitido 
por el Ing. Luis Cesar Suarez Cóndor; 

Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 128° del Reglamento Interno del Consejo, 
aprobado por Ordenanza Regional N°.179-2014-GRJ/CR, corresponde a la Comisión de 
Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional, pronunciarse 
sobre los asuntos que deben ser resueltos por el Consejo Regional, referidas a la finalidad, misión 
y las funciones específicas Regionales relacionadas a: h) Cuenta General del Ejercicio Anual; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- REMITIR el oficio N° 89-2016-GRJ/ORCI, sobre Informe N°003-5341-2016-
003 "Informe Anual de Gestión al Consejo Regional del Gobierno Regional de Junín", periodo 
2015, en cumplimiento a la Resolución de Contraloría General N° 549-2005-CG, "Estructura y 
contenido del Informe Anual emitido por el Jefe de los Órganos de Control Regional y Local ante 
el Consejo Regional", remitido por el Ing. Luis Cesar Suarez Cóndor a la Comisión Permanente 
de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional. 

N 
2 7,  
-0 2 
o_ T, 

E w 
o o  
CrQ j. e  In o  03n - ( 15 3  

¿2. 
La ft 


	Page 1

